REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

             Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 150, de 2007, de autoria da Nobre Deputada Célia Leão, que dispõe sobre a  proibição da nomeação ou designação para Cargos em Comissão e para Funções Comissionadas de cônjuge, companheiro ou parente até o terceiro grau, de autoridade estadual e sob sua subordinação direta.
JUSTIFICATIVA

 A relevância da matéria tratada na proposição justifica o presente requerimento no sentido de que o projeto de lei em questão passe a tramitar em regime de urgência.

Sala das Sessões, em 08 de outubro de 2007

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 746269 081007 1626